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19 Gusht - Dita Botërore e Humanitarizmit 

1- IUCN World Conservation Congress / Hawai'i 2016 / Planet at the crossroads; 1 - 10 september 2016, 

Hawai'i Make the most of IUCN World Conservation Congress 2016 - start planning today! http://iucn-

email.org/2GI3-QZYN-E548BEWE7B/cr.aspx  

2- 3rd Symposium of the Biology Student’s Research Society, which will be held on 19th-22th October 2016  

in Ohrid. / https://bsrssymposium.wordpress.com/ 

3- Kurs 8 javor on line. Kursi ka për qëllim trajnimin e hartuesëve të politikave, menaxherët dhe praktikuesit e 

sistemeve të zonave të mbrojtura. /  http://akzm.gov.al/index.php?option=com_k2&view=item&id=313:kurs-8

-javor-on-line&Itemid=131&lang=en 

4-  Shkollë verore në Gjenevë. Universiteti i Gjenevës në bashkëpunim me UNDP dhe Alenacën e Studimeve 

Mjedisore hap një shkollë vere, e cila mund të ndiqet dhe nga studnetë shqiptarë. Bashkangjitur keni 

formularin e aplikimit dhe informacionin në lidhje me organizimin e shkollës së verës në kuadër të GEPP 

(Global Environmental policy programme) që do të zhvillohet gjatë 28 Gusht-7 Shtator në Gjenevë. / http://

www.unige.ch/formcont/ 

5- INCA njofton thirrjen për propozime: CO-SEED Programi i Grantit Program për Ngritjen e Kapaciteteve 

dhe Advokaci të Shoqërisë Civile - Aplikimet për Programin e Grantit CO-SEED – “Shoqëria Civile vepron 

për Zhvillimin Social-Ekonomik mbi Bazat e një Mjedisi të Shëndetshëm” - (EuropeAid/150147/DH/ACT/

Multi; Grant Contract 2015/371-198) http://www.inca-al.org/index.php/sq/item/519-njoftim-per-shtyp 

6-  Për të lexuar “Ditari i Natyrës” në vite… / http://www.inca-al.org/index.php/sq/publikimet/ditari-i-natyres 
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